
     HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

      TỈNH ĐẮK LẮK 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:          /NQ-HĐND Đắk Lắk, ngày        tháng 12 năm 2021 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về dự toán và phân bổ dự toán ngân sách năm 2022 của tỉnh Đắk Lắk  
  
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ BA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 2047/QĐ-TTg ngày 03 tháng 12 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ và Quyết định số 2311/QĐ-BTC ngày 07 tháng 12 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022; 

Xét Tờ trình số 146/TTr-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết dự toán và phân bổ dự toán thu, chi 

ngân sách nhà nước năm 2022 của tỉnh Đắk Lắk và Tờ trình số 154/TTr-UBND ngày 

10 tháng 12 năm 2021 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách 

nhà nước năm 2022; Báo cáo thẩm tra số 198/BC-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 

2021 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến của các đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.   

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua dự toán ngân sách nhà nước (NSNN) năm 2022 của tỉnh 

Đắk Lắk với những chỉ tiêu cụ thể như sau: 

1. Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn năm 2022: 

a) Tổng thu cân đối NSNN là 8.200.000 triệu đồng  

Bao gồm:    

   - Thu thuế, phí và lệ phí:                     4.570.000 triệu đồng  

   - Thu biện pháp tài chính:       2.794.000 triệu đồng  

   - Thu từ hoạt động xổ số kiến thiết:                               130.000 triệu đồng        

   - Thu từ hoạt động xuất, nhập khẩu:         706.000 triệu đồng 

   b) Ghi thu tiền thuê đất, thuê mặt nước, tiền sử dụng đất: 20.000 triệu đồng  



2 
 

2. Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2022: 

a) Tổng chi ngân sách địa phương năm 2022:    17.962.552 triệu đồng, gồm:  

  - Chi cân đối ngân sách:                                             16.387.941 triệu đồng 

 Bao gồm:    

  + Chi đầu tư phát triển:                                            3.646.789  triệu đồng  

    + Chi thường xuyên:       12.363.904 triệu đồng 

    + Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính:                                  1.440 triệu đồng 

    + Dự phòng ngân sách:                                                325.808 triệu đồng 

   + Chi tạo nguồn cải cách tiền lương                               50.000 triệu đồng 

 - Chi từ nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu:          1.574.611 triệu đồng 

 b) Ghi chi tiền thuê đất, thuê mặt nước, tiền sử dụng đất: 20.000 triệu đồng  

 3. Dự toán chi tiết về thu, chi ngân sách tại các phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo 

kết quả tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Những khoản chi chưa phân bổ chi tiết (chờ phân bổ sau), Hội đồng nhân dân 

tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh thống nhất với Ủy ban nhân dân tỉnh 

để phân bổ chi tiết, giao dự toán kịp thời cho các đơn vị thực hiện và báo cáo Hội 

đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất. 

2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục rà soát các nguồn thu, trình Hội đồng 

nhân dân tỉnh tại kỳ họp tiếp theo để điều chỉnh dự toán thu cho phù hợp với điều 

kiện thực tế của tỉnh và đảm bảo cân đối các nhiệm vụ chi năm 2022. 

3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối 

hợp, giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, Kỳ họp thứ Ba thông 

qua ngày 10 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2022./.                                                                            

Nơi nhận:                                                                                           CHỦ TỊCH 
- Như Điều 2;  

- Uỷ ban Thường vụ Quốc Hội; 

- Chính phủ;  

- Ban Công tác đại biểu; 

- Bộ KH-ĐT, Bộ Tài chính; 

- Kho bạc Nhà nước TW;  

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- UB MTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH  tỉnh; 

- Văn phòng: Tỉnh uỷ, UBND tỉnh; 

- VP. Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;  

- TT. HĐND, UBND các huyện, TX, TP; 

- Báo Đắk Lắk, Đài PTTH tỉnh; 

   TT Công báo tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, CTHĐND. 

Y Vinh Tơr 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T05:18:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Y Vinh Tơr<yvinhtor@hdnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2021-12-20T08:41:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2021-12-20T08:41:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2021-12-20T10:57:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




